
'
&

INDREL PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADAÿ x
1KSCIENTIFIC /

V?. í

\
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PREGÃO PRESENCIAL N° 31.05.02/2019
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFRIGERADOR CONJUGADO COM FREEZER (DIO)
COM REGISTRO NA ANVISA, DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO
DE QUEIROZ DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO ANEXO I.

fcdv

INDREL- INDÚSTRIA
DE REFRIGERAÇÃO
LONDRINENSE LTDA.

Equipamentos de
Refrigeração
Médico-Hospitalar,
Laboratorial e

Científico

Identificação do Licitante:

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: Indrel Indústria de Refrigeração Londrinense Ltda

CNPJ: 78.589.504/0001-86

Inscrição Estadual: 601.03117-54
Av. Tiradentes, 4455
Londrina I PR I Brasil
CEP/ ZIP 86072-000 Inscrição Municipal: 015.099-1

Endereço: Avenida Tiradentes, n° 4455 - Bairro setor Industrial - Londrina/PR
i-one/Phone
+ 55 43 3378.5500

Fone: (43) 3378-5500CEP: 86.072-000 Fax: (43) 3378-5501

E-mail: licitacoes@indrel.com.br / equimedlicitacao@gmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA:www.indrel.com.br
indrel@indrel.com.br Nome: João Fernando Rapcham

Identidade n°l Orgão
expedidor:

6.415.936-4 SSP/PR

CNPJ 78.589.504/0001-86
ICMS 601.03117-54
C.M.C 015.099-1-C
Ativ. 241.104-0
CREA4551-F

CPF n° 033.374.979-00

Cargo na empresa: Diretor Comercial

Prezados Senhores, a empresa Indrel Indústria de Refrigeração Londrinense Ltda,
inscrita no CNPJ n° 78.589.504/0001-86, situada a Avenida Tiradentes, n° 4455 -
Bairro Setor Industrial, na cidade de Londrina, estado do Paraná, Cep: 86072-000, por
intermédio de seu representante legal, vem por meio desta apresentar proposta para a
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos:

/ %
DNV-GL

IS0 3CC1

f_S
2. Condições Gerais da Proposta:DNV-GL

OBJETO COTADO/OFERTADO

C€ ITEM 01
Quantidade: 01
Unidade: Unidade
Marca: IndrelCCS

ISO

vsws Fabricante: Indrel
Procedência: nacionalQUALITY
Modelo: DUO
Registro no Ministério da Saúde ANVISA: 10253020014_
REFRIGERADOR CONJUGADO COM FREEZER
DUO: EQUIPAMENTO VERTICAL DE FORMATO EXTERNO E INTERNO REGULAR,

DESENVOLVIDOESPECIFICAMENTE PARA AGUARDA CIENTÍFICA DE KIT’S,
AMOSTRAS, REAGENTES E PESQUISA CIENTÍFICA EM GERAL.

- DOTADO DE 02 COMPARTIMENTOS INDEPENDENTES, SENDO UM REFRIGERADOR

PARA CONSERVAÇÃO COM TRABALHOP M 4°C E OUTRO FREEZER COM
TEMPERATURA DE -25°C.

ANVISA

ECOLOGICAL

7

1
BraZÍ,ian

u
V



.:ò
(xe

â

wINDRE # \\
viSCI E NT FIC V— ,7

V
C.P.L.

- CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO MÍNIMODE 120 LITROSÚTEIS OU 45 BOLSAS
DE 500 ml EM CADA COMPARTIMENTO.
- REFRIGERAÇÃO COM CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO.

- DEGELO AUTOMÁTICO COM EVAPORAÇÃO DE CONDENSADOCNO REFRIGERADOR.
- CÂMARAS INTERNAS EM AÇO INOXIDÁVEL.

- DUAS GAVETAS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM SISTEMA TIPO "ROLL OUT”
NO REFRIGERADOR E 02 PRATELEIRAS PARA O FREEZER.

- PORTA DE VIDRO DUPLO TIPO "NO FOG" NO REFRIGERADOR E TIPO "CEGA” NO
FREEZER, AMBAS POR ACESSO VERTICAL.

- ESPESSURA DE MlNIMO 70 MM NAS PAREDES EM POLIURETANO INJETADO, LIVRE

DE CFC.
- EQUIPADO COM RODÍZIOS ESPECIAIS COM FREIO.

- ILUMINAÇÃO INTERNA TEMPORIZADA EM LED DE ALTA CAPACIDADE E VIDA ÚTIL,

ACIONADA NA ABERTURA DA PORTA OU EXTERNAMENTE DIRETO NO PAINEL.
- PAINEL DE COMANDO E CONTROLE FRONTAL INDEPENDENTE PARA CADA
COMPARTIMENTO, COM COMANDO ELETRÔNICODIGITAL MICROPROCESSADO
PROGRAMÁVEL DE 2°C A 8°C (REFRIGERADOR) E -15°C A -25°C (FREEZER),

TEMPERATURA CONTROLADA AUTOMATICAMENTE POR SOLUÇÃO.

- DISPLAY EM LCD INDEPENDENTE APRESENTANDO SIMULTANEAMENTE: A

VISUALIZAÇÃO DAS TEMPERATURAS DE MOMENTO, MÁXIMA E MÍNIMA, DECRIÇÃO

DE EVENTOS E NÍVEL DE CARGA DE BATERIA.

- SISTEMA DE PORTA USB/PEN DRIVE PARA EMISSÃO DE RELATÓRIOS DE

TEMPERATURA E EVENTOS PARA CADA COMPARTIMENTO.

ALARME VISUAL E SONORO DOTADO DE BATERIA RECARREGÁVEL PARA

REGISTROS DE EVENTOS DE MÁXIMA E MÍNÍMA TEMPERATURA, FALTA DE ENERGIA,

PORTA ABERTA E AUSÊNCIA DE PEN DRIVE DIRETAMENTE NO PAINEL DE CADA

COMPARTIMENTO.
- ALERTA INDICATIVO DE MANUTENÇÃO PRECENTIVA DO EQUIPAMENTO, NO

DISPLAY, AJUSTÁVEL PELO USUÁRIO.
- SILENCIO DO ALARME SONORO DE APÉNAS UM TOQUE.

- ACESSO DO USUÁRIO AO AJUSTE DE PARÂMETRO ATRAVÉS DE SENHA

DIRETAMENTE NO DISPLAY.

- SISTEMA DE REDUNDÂNDIA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, GARANTINDO PERFEITO
FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.

- SISTEMA DE BATERIA PARA ACIOANMENTO DOS ALARMES NA FALTA DE ENERGIA.

INDREL- INDÚSTRIA
DE REFRIGERAÇÃO
LONDRINENSE LTDA.

Equipamentos de
Refrigeração
Médico-Hospitalar,
Laboratorial e

Científico

Av. Tiradentes, 4455
Londrina I PR I Brasil
CEP/ ZIP 86072-000

Fone/Phone
+ 55 43 3378.5500

www.indrel.com.br
indrel@indrel.com.br

CNPJ 78.589.504/0001-86
ICMS 601.03117-54
C.M.C 015.099-1-C
Ativ. 241.104-0
CREA 4551-F

Z \
DNV-GL

- CHAVE GERAL DE ENERGIA - LIGA/DESLIGA.

- EQUIPAMENTO DISPONÍVEL EM 110 OU 220 VOLTS, 50/60 HZ.

- MANUAL DO PROPRIETÁRIO EM PORTUGUÊS.

- SISTEMA DE AUTO CHECK DAS FUNÇÕES ELETRÓNICAS PROGRAMADAS.

- PRODUTO CONFIGURÁVEL EM 03 IDIOMAS (PORTUGUÊS, INGÊS E ESPANHOL),

DIRETAMENTE NO DISPLAY, DE FÁCIL ESCOLHA PELO USUÁRIO.

- PRODUTO COM REGISTO NA ANVISA, CERTIFICAÇÕES ISO 13485._

\/
DNV-GL

C€
VALOR UNITÁRIO DO ITEM: R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais).

VALOR TOTAL DO ITEM; R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais).Cí!
ISO

VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA: R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais).QUALITY

O Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que estamos de acordo com os termos do Edital e acatamos suãs
determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão incluídos
todos os custos, fretes, impostos, obrigações, entre outros.

ANVISA

(i

ECOLOGfCAL

2
Brazilian



f|\-jJjÿ|ÿÿ|jjj[[og£laramos que todos os produtos ofertados estão de acordo com as especificações

SCIENTÍPJÿ0138 exi9idas ou superiores, ficando assim, ciente de que será penalizada caso
nao cumpra as condições mínimas exigidas no Termo de Referência.

INDREL- INDÚSTRIA
DE REFRIGERAÇÃO
LONDRINENSE LTDA. râ_

Prazo de entrega: Os produtos objeto do presente contrato deverão ser entregues no
almoxarifado do Município de Pereiro-Ce, dentro do prazo de até 10 (dez) dias
corridos, contados a partir da data da emissão da ordem de fornecimento, emitida pelo
Setor competente da Prefeitura Municipal de PEREIRO-Ce.

Equipamentos de
Refrigeração
Médico-Hospitalar,
Laboratorial e
Científico

Condições de pagamento: 17.1- A fatura relativa ao(s) produto(s) efetivamente
entregue(s), deverá ser apresentada à Prefeitura Municipal, para fins de conferência e
atestação da execução dos serviços.
17.2- Caso a fatura acima referida seja devidamente aprovada pela Prefeitura
Municipal, o pagamento será efetivado em favor da CONTRATADA, no prazo de até
05 (cinco) dias corridos, a contar da data da respectiva aprovação desta.

Av. Tiradentes, 4455
Londrina I PR I Brasil
CEP/ ZIP 86072-000

Fone/Phone
+ 55 43 3378.5500 Dados da Conta Bancária:

BANCO DO BRASIL
Agência n° 2755-3 C/C n° 3.396-0
Av. Paraná n° 347 - Londrina
Fone: (43) 3377-2000

www.indrel.com.br
indrel@indrel.com.br

CNPJ 78.589.504/0001-86 Prazo de garantia: 12 meses contra defeitos de fabricação.

ICMS 601.03117-54
C.M.C 015.099-1-C
Ativ. 241.104-0
CREA 4551-F

Assistência Técnica: com equipe qualificada em território nacional, no local onde o
equipamento estiver instalado durante o período da garantia.

Pereiro, 14 de junho de 2019.

DNV'GL

\ DNV-GL

V J1 Glonfa áxilfo ,Á Joufa íhlaAn
AFONSO CARLOS DE SOUZA RIBEIRO

Procurador
RG 2004002164373
CPF 059.321.723-39C€

'78589504/0001-861 tfQUALITY
INDREL - Ind. de Refrig.

Londrinense Ltda.
AV TIRADENTES. 4455

SETOR INDUSTRIAI •CE? 86072-000
IONDRíNA-PR 1ANVISA

ii
ECOLOGICAL

3
Brazilian


